
【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  基金事務局 中村 純 

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目 10－1  TEL 011-671-5651

2018 年 1月吉日 

生活協同組合 コープさっぽろ 

広報室 

「木育」「食育」「子育て支援」をテーマとする初企画！ 

「北海道の森と海からの宝物を未来へつなごう～親子でもりもり Week」 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。 

この度、コープさっぽろ未来（あした）の森づくり基金と北海道が共催のもと「木育」「食育」「子育て支援」の３育

をテーマとした初の取組みとなる「親子でもりもり Week」を、全道に 9 か所ある宅配センター併設の地域コミュニテ

ィスペース「トドックステーション」で同時開催いたします。 

本取組は、住み慣れた地域で安心して子育てが出来る環境づくりと、人と自然が共存できる社会づくりを行うこ

とを目的に実施いたします。期間中は木育を知っていただくために木のおもちゃで自由に遊ぶことが出来ます。 

つきましては下記のとおり実施いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【開催概要】 

（１）日 時 2 月 3日(土)10:00～15:30 

（２）会 場 宅配トドック札幌中央センター 2 階・3 階 

  （札幌市中央区北 9条西 23 丁目 1-23） 

（３）イ ベン ト フラワーアレンジメント、父と子の料理教室、マイ箸づくり、父親向けバルーンアート 

  ※詳細は添付パンフレットをご参照下さい 

【各センター共通イベント】 

（１）期 間  1 月 29 日（月）～2月 3 日（土） 

（２）会 場 宅配センタートドックステーション 

  (札幌中央/清田/手稲/ひやま/旭川南/南空知/帯広北/帯広南/中標津) 

（３）イ ベン ト  ①木のおもちゃ設置(木の砂場、スギックモックなど)  

  ②「えほんがトドック」お届け絵本の展示  

  ③お魚製品試食会・お魚レシピ配布  

  ④木育マイスターさんのイベント開催  

  ⑤「つなぐフリマ」譲りいただいた子供服、絵本、おもちゃを次の方へつなぎ販売 

以上 


